第 1页，共 2页

证券代码：000528 证券简称：柳 工 公告编号：2026-02

债券代码：127084 债券简称：柳工转2

广西柳工机械股份有限公司

2025 年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日

2、预计的经营业绩：同向上升

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：152,609.54 万元–165,879.94 万元
盈利：132,703.95 万元

比上年同期增长：15%–25%

归属于上市公司

股东扣除非经常

性损益的净利润

盈利：132,274.28 万元–145,544.68 万元
盈利：113,781.13 万元

比上年同期增长：16%–28%

基本每股收益 盈利： 0.7565 元/股–0.8223 元/股 盈利：0.6824 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经过会计师事务所审计，公司已就业绩预告有关事项与年度审计会

计师进行了预沟通，公司与会计师事务所在本期业绩预告方面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，影响公司归属于上市公司股东的净利润和扣除非经常性损益后的净利润

变动的主要原因如下：

1．国内工程机械尤其是土方机械需求受行业周期性及宏观政策影响，在上年度筑底

反弹的基础上稳定增长，国际工程机械市场整体也呈现企稳复苏态势。公司坚持“全面

第 2页，共 2页

解决方案、全面数智化、全球化”的新“三全”战略，通过创新国际国内双循环发展模

式、统筹推进业务组合优化、全价值链降本增效等措施，实现收入及利润双增长。

2．公司一贯严格遵循会计政策，报告期内加大了对问题和风险资产核查力度，并相

应进行了计提减值准备，确保了公司财务报表的稳健性。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与公

司年度报告中披露的最终数据可能存在差异，具体财务数据将在《公司 2025 年年度报

告》中详细披露。

2、本 公 司 指 定 的 信 息 披 露 媒 体 为 《 中 国 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

(www.cninfo.com.cn)，公司所有信息均以在前述指定媒体披露的信息为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

广西柳工机械股份有限公司董事会

2026 年 01 月 28 日